
 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Nejlepším Čechem víkendu byl Milan Blecha, který se v pořadí 

průměrů vyhoupl už na šesté místo. Těsně před ním pak je 

hvězda Kleinwarasdorfu Martin Janits, jenž díky výkonu kola 

porazil Matthiase Zatschkowitsche a zásadním způsobem 

přispěl k překvapivému skalpu mistra z Orthu. 

V Superlize žen naopak vedoucí BBSV Wien o čtyři hodiny dříve 

duel na stejné kuželně zvládlo. Výrazně se o to zasloužily Dana 

Martinkevič s Hanou Wiedermannovou a nadvládu českých 

žen nad elitní rakouskou soutěží potvrdily také Renáta Babická 

(St. Pölten), nejlepší hráčka kola, nebo Veronika Petrov z KSV 

Wien. 

V Bundeslize patřili k nejlepším hráčům tradičně David 

Machala, jeho spoluhráč z BBSV Jan Vařák a Pavel Petrů 

(Schneegattern). 

O výkon kola v Landeslize NÖ se zase postaral vynikajícím 

výkonem Pavel Gondek (Krems). 

Superliga muži 
O titulu pro mistra už je sice od minulého týdne jasno, ale boj o druhé 

místo bude ještě velmi napínavý. Kleinwarasdorf totiž doma senzačně 

porazil Orth, pro který je to vůbec první bodová ztráta v sezóně. 

V závěrečném kole po velikonoční pauze tak Kleinwarasdorf bude 

mít šanci vybojovat si stříbro v přímém souboji v Neunkirchenu. Ten 

měl v Jenbachu sice docela velké problémy, nakonec se mu však 

podařilo utkání otočit. Rozhodnuto je naopak o sestupujících. Po 

roce soutěž s jistotou opustí oba nováčci Post Wien a Eugendorf. 

17. kolo 

KSK Sparkasse Jenbach 
2:6 

3436:3551 
SK FWT-Composites NK 

KLAUS Michael 602 1:3 661 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Ač se to na první pohled nezdá, český souboj byl jasný pouze na úvodní třicítce 
(130:185). Po ní následovaly tři naprosto vyrovnané dráhy s dramatickými 

koncovkami (157:158, 154:158, 161:160). I tak ale Neunkichen uprostřed stáhl většinu 

z manka 97 kuželek z první rundy. Milan Blecha se navíc stal nejlepším hráčem 
zápasu. 

 

 

Nejlepší  výkony  

17. kola (BL 19. kolo) 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 661 

J. MECEROD Orth/Donau 624 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 611 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 609 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 605 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 598 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA BBSV Wien 642 

J. VAŘÁK BBSV Wien 622 

P. PETRŮ Schneegattern 605 

Landesliga muži NÖ (18. kolo) 

P. GONDEK Krems 641 

 
Nejlepší výkony  

17. kola (BL 19. kolo) 

 
Superliga muži 

M. JANITS Kleinwarasdorf 696 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ 
G. NEMES-JUHASZ 

V. St. Pölten 

Schlaining 
609 

Bundesliga muži Ost 

D. MACHALA BBSV Wien 642 

Bundesliga muži West 

D. ECKER Micheldorf 646 

Landesliga muži NÖ (18. kolo) 

P. GONDEK Krems 641 

 

 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3844:3790 
KSK Union Orth/Donau 

RUDOLF Balazs 626 3:1 611 KRATOCHVÍL Michal 

PINTER Christian 623 2:2 624 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Orth jel do Kleinwarasdorfu s jistotou prvního místa a promíchal sestavu. Místní 

kuželna ale jako by byla pro hosty zakletá. Za poslední tři sezóny mají celkem pouze 

pět ligových proher a hned u tří z nich najdete „místo konání – Kleinwarasdorf.“. Ten 
vstoupil do utkání velmi dobře. Rudolf Balasz proti Michalu Kratochvílovi i Kristjan 

Mijatović (668) proti Martinu Rathmayerovi (627) si vytvořili po dvou drahách náskok 

(B. R. 325:302, K. M. 345:293), který už udrželi. V prostřední čtveřici navíc domácí 
přidali další dva body, když Martin Janits vyškolil Matthiase Zatschkowitsche ve stylu 

„povolit a zaříznout“. První dráhu prohrál 154 ku 178, ale na dalších třech (178, 184, 

180) nedal mladšímu kolegovi z rakouské reprezentace šanci a jen o čtyři kuželky 

nedosáhl na sedmistovku. Náskok téměř 150 kuželek už domácím na výhru stačil. Nic 
na tom nezměnily ani výhry Lukase Temistokla (679) a Jana Meceroda, který 

rozdílový kolek srazil posledním hodem. 

 

 

 

KSV Wien 
7:1 

3711:3641 
BSV Voith St. Pölten 

RICHTER Matthias 575 2:2 551 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Hostům se na jaře moc nedaří. Mají bilanci čtyř vítězství a čtyř porážek a tentokrát je 

nachytalo v nedbalkách KSV Wien, jemuž zazářili zejména dotahováci Andreas 

Pedevilla (664) a Fabian Eigner (653). 

 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
7:1 

3555:3302 
USC Team81-Eugendorf 

SOBČÁK Ondřej 598 4:0 469 HERZOG Stefan 

Komentář k zápasu: 

Hosté zkusili postavit sestavu na 4:4, domácí ovšem potvrdili lepší individuální kvalitu 

a bez problémů zvítězili. Stejně tak Ondřej Sobčák, který čelil „oběti“ Eugendorfu. 
 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz   6:2 (3463:3319) SPG SKH/Post SV 1036 

 

 

 

 

 

Tabulky 
 

Superliga muži 

1. Orth/Donau 17 114:22 32 

2. Neunkirchen 17 89:47 28 

3. Kleinwarasdorf 17 97,5:38,5 26 

4. Schwaz 17 78,5:57,5 22 

5. V. St. Pölten 17 72:64 20 

6. Ritzing 17 71,5:64,5 18 

7. KSV Wien 17 57:79 10 

8. Jenbach 17 41,5:94,5 6 

9. Eugendorf 17 30:106 4 

10. Post SV 1036 17 29:107 4 

 

 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 17 98,5:37,5 31 

2. Neunkirchen 17 103:33 29 

3. V. St. Pölten 17 75:61 20 

4. Schlaining 17 69:67 20 

5. Steyr 17 62:74 15 

6. KSV Wien 17 63:73 14 

7. Wr. Neustadt 17 58:78 12 

8. Dornbirn/Hard 17 53,5:82,5 11 

9. Kleinwarasdorf 17 53,5:82,5 10 

10. Göc 17 44,5:91,5 8 

 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 20 107,5:52,5 33 

2. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
19 83:69 25 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
19 87:65 22 

 

 
 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga ženy 
BBSV Wien muselo v Kleinwarasdorfu bojovat do posledních hodů o 

výhru, ale jeho hráčky domácí nápor ustály. Vzhledem k tomu, že 

Neunkirchen jasně přejel doma Dornbirn, tak nám otázku titulu vyřeší 

až závěrečné kolo. Na třetí místo se po zápase se čtyřmi českými 

hráčkami v sestavách vrátil St. Pölten, který udolal domácí KSV Wien. 

Naopak Schlaining prohrál v Neustadtu na půdě nováčka a Göc 

nezvládl proti Steyru existenční utkání, po němž se stal již jistým 

sestupujícím. O tom, kdo půjde do baráže proti druhému týmu 

Bundesligy rozhodne přímý souboj mezi osmým Dornbirnem 

a devátým Kleinwarasdorfem. 

 

17. kolo 
 
 

SKC Kleinwarasdorf 
3:5 

3406:3429 
BBSV Wien 

HAUBMANN Manuela 550 1:3 605 MARTINKEVIČ Dana 

JANITS Klara 601 1:3 598 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 
Kleinwarasdorf zvládl v první rundě dva těsné souboje a živil naději na překvapení. 

Jenže proti byly české sestry v barvách BBSV. Dana Martinkevič, hrající netradičně 

uprostřed, nejprve otočila stav kuželek a nejlepším výkonem zápasu nedala své 

soupeřce šanci. Dramatický závěr pak zvládla výborně Hana Wiedermannová, která 
potřebovala získat pro svůj tým třetí bod. Domácím navíc vyšla třetí dráha 

(dohromady 327:267) a ztrácely najednou pouze čtyři kuželky. Česká hráčka ovšem 

byla od začátku poslední třicítky lepší, plné vyhrála 94 ku 104 a slibný náskok udržela 
až do konce, díky čemuž získala rozhodující set (154:157) i důležitý dílčí bod. 

 

 

KSV Wien 
3:5 

3269:3355 
BSV Voith St. Pölten 

PETROV Veronika 597 3:1 523 EBNER Jessica 

ERTL Maria 525 0:4 575 PETRŮ Thea 

PÝCHOVÁ Barbora 572 2:2 563 FUTSCHEK Caroline 

KOZAK Jennifer 522 0:4 609 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Česká čtveřice si vzájemné utkání naprosto podmanila. Všechny čtyři hráčky získaly 
bod a poměrně unikátně se postaraly se o čtyři nejlepší výkony střetnutí. Suverénně 

vyhrála Veronika Petrov, které měla na svědomí také nejlepší třicítku zápasu (170). 

Na druhé straně neměla proti své soupeřce žádné problémy ani Thea Petrů. Stav tak 
byl vyrovnaný 2:2 a hosté byly o osm kuželek ve vedení. To od začátku jasně hlídala 

Renáta Babická, která se stala nejlepší hráčkou celého kola. Jediný vyrovnaný český 

duel odehrála Barbora Pýchová. Její KSV sice prohrálo, alespoň částečně může 

ovšem českou juniorku těšit hodovka na existenci, kterou svůj souboj rozhodla. 
 

 

Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 20 104,5:55,5 32 

2. Micheldorf 20 102:58 27 

3. Schwaz 2 20 93:67 26 

4. Schneegattern 20 89,5:70,5 25 

8. Wels 20 75:85 17 

10. Lambach 20 73:87 16 

 

 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Mank 19 101:51 28 

2. 
Haidbr. Wa. 

Wr. Neustadt 
19 93,5:58,5 27 

3. Amstetten 19 94,5:57,5 26 

5. Krems 19 78,5:73,5 21 

7. Auersthal 18 78:66 19 

10. Mistelbach 18 61:83 13 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

Sport Klub GÖC  3:5 (3119:3201) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3409:3238) DKV Schlaining 

SK FWT-Composites NK 7:1 (3458:3297) SG SKC-EHG   

       Dornbirn/ATSV Hard 

 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Hráči BBSV porazili třetí Klagenfurt-Magdalensberg, díky čemuž si 

definitivně pojistili celkové prvenství. Vybojovali si tak právo na účast 

v Superlize pro příští soutěžní ročník. Na druhém konci tabulky je ale 

situace ještě poměrně zajímavá, jelikož rezervy superligových 

Neunkirchenu i St. Pöltenu prohrály a ze sestupem ohrožených celků 

zvládly své zápasy pouze Loisdorf a Gänserndorf. 

 

19. kolo 

 
KSK Klagenfurt 

-Magdalensberg 

3:5 
3503:3528 

BBSV Wien 

LEITNER Roman 636 2:2 642 MACHALA David 

RÖSSLER Werner 558 1:3 622 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

David Machala začal utkání parádně, dráhou 179. Před poslední třicítkou však 
ztrácel 498:485, ale souboj nejlepších hráčů kola přeci jen nakonec otočil, když 119. 

hodem dohodil „televizi“ (oba sedláci, král, přední dáma – pozn. red.). Hosté tak 

vedli 1:2 o 10 kuželek po první šestici a i druhá polovina zápasu byla velmi napínavá. 
Dráhu před koncem byl rozdíl pouze čtyři kuželky, ale hosté si už vítězství utéct 

nenechali. Třetí bod v pohodě pohlídal Jan Vařák a BBSV může dvě kola před 

koncem slavit postup.  

 
 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Sonnensee Ritzing 2 7:1 (3447:3303) SKK Steinberg  

ESV Leoben   7:1 (3341:3115) BSV Voith St. Pölten 2             

KSK OMV Gänserndorf 6:2 (3223:3074) SK FWT-Compos. NK 2 

SKK Loisdorf   5:3 (3310:3204) KV Kronl. Wr. Neustadt              

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3392:3363) SPG Schlaining 

       /Großwarasdorf 

  

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 18. kolo 

sobota 6.4. 
vše 15:30 

SK FWT-Composites NK 

– SKC Kleinwarasdorf 

KSK Union Orth/Donau – KSV Wien 

USC Team81-Eugendorf 

– KV Schwaz 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Sonnensee Ritzing 

SPG SKH/Post SV 1036 

– KSK Sparkasse Jenbach 

 

 

Superliga ženy – 18. kolo 

sobota 6.4. 
vše 12:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– SK FWT-Composites NK 

BBSV Wien – KSV Wien 

DKV Schlaining – Sport Klub GÖC 

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– SKC Kleinwarasdorf 

BSV Voith St. Pölten 

– 1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

 

 

Bundesliga muži Ost – 20. kolo 

sobota 6.4. 
15:30 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– ESV Leoben 

 

 

Bundesliga muži West – 20. kolo 

sobota 6.4. 
13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– ESV Wörgl 

15:30  

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 
I v západní skupině je už o vítězi jasno. Stal se jím Katzenberger, který 

vyhrál v Lambachu. Na jeho triumfu nezměnily nic ani dvě výhry 

Micheldorfu, jenž po pěkném výkonu v dohrávce poskočil alespoň 

na druhou příčku. Poslední duel s českou stopou pak dopadl lépe pro 

dvojici z Welsu, kde tentokrát nepomohl Schneegatternu ani výborný 

Pavel Petrů. 

 

19. kolo 
 
 

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3433:3357 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

LEPKA Rene 567 1:3 605 PETRŮ Pavel 

PLAHA Roland* 547 2:2 529 LANG Andreas 

DVOŘÁK Jiří 533 1:3 542 ANDERLE Daniel 

*od 31. hodu Jan Novák 

Komentář k zápasu: 
Hosté po skvělém úvodu, na kterém měl velkou zásluhu Pavel Petrů, vedli 0:2. 

Domácí začali stav zápasu postupně otáčet od druhé části. Jan Novák zvládl 

úspěšně střídání, a Wels tak dvěma body vyrovnal. Rozhodující třetí bod pak přidal 

nejlepší hráč zápasu Eduard Wollanek (618). 
 

 

 

SK Sparkasse Lambach 
2:6 

3387:3435 
SPG SKVI Katzenberger 

SYSEL Josef 567 1:3 579 FASCHING Walter 

Komentář k zápasu: 
Utkání jak na horské dráze se odehrálo v Lambachu, kam přijel lídr tabulky. Ten měl 

také v začátku jednoznačně navrch, domácí ovšem uprostřed kontrovali dvěma 

šestistovkami. Závěrečná runda, kde nastoupil i Josef Sysel, však opět patřila hráčům 

Katzenbergeru. 
 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3510:3329 
SKC Bergfalken Koblach 

ČOŽÍK Tomáš 576 2:2 592 PILECKY Simon 

Komentář k zápasu: 
Tomáš Čožík nastupoval už za rozhodnutého stavu, když Micheldorf vedl 4:0 o 223 

kuželek. Český hráč zajímavý souboj nakonec prohrál poté, co ztráta z první poloviny 

byla nad jeho síly 

 
 

 

 

Landesliga muži NÖ – 19. kolo 

pátek 5.4. 
18:00 

KSK Austria Krems (Gondek, 

Vychodil) 

– Strebel-HSV Wr. Neustadt 

KV Wiener Neudorf 

– KV Auersthal (Souček) 

sobota 6.4. 
14:00 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

– BSV Voith St. Pölten III 

16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

– ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

 

 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Wörgl  3:5 (3190:3253) KSK Kegelkasino Hallein 

1.KC Saalfelden 5:3 (3336:3270) ESV Bludenz 

KV Schwaz 2  7:1 (3361:3110) SG SKC-EHG Dornbirn 

      /ATSV Hard 

 

 

dohrávka 17. kola 
 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3545:3404 
ESV Bludenz 

ČOŽÍK Tomáš 607 2,5:1,5 585 TRATINEK Siegfried 

Komentář k zápasu: 

Domácí výběr rozhodl utkání v prostřední čtveřici, kde nastoupil i Tomáš Čožík, který 
zaznamenal svůj nejlepší výkon v sezóně. V obou víkendových zápasech 

Micheldorfu zářil hráč kola Daniel Ecker (646 proti Koblachu a 636 proti Bludenzu). 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Vedoucí Mank prohrál na půdě neustadtského Haidbrunnu, který se 

dostal už na druhou příčku a na lídra tabulky ztrácí nyní pouze jediný 

bod. O další bod zpět je Amstetten, jenž cestoval do Sankt Pöltenu, 

kde proti místnímu céčku nezvládl roli favorita. Naopak slaví Krems, 

kterému týmové vítězství zařídil parádním výkonem Pavel Gondek, 

a nadále bojuje o celkové čtvrté místo. 

 
18. kolo 

 

SPG ATV-SKV 

Wr. Neustadt 

3:5 
3203:3280 

KSK Austria Krems 

ZOTTL Raphael 535 0:4 641 GONDEK Pavel 

 

 
 

BSV Voith St. Pölten III 
5:3 

3363:3333 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

LAZENDIC Milan 612 4:0 526 KREJČÍ Milan 

WETZEL Christian 554 2:2 566 KELLNER Michal 

 

 
 

 

 



 

19. VYDÁNÍ | 28.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

Strebel-HSV Wr. Neustadt 8:0 (3357:3032) KSK KW Ottenstein 

KSK Union Orth/Donau II 6:2 (3493:3386) KV Wiener Neudorf 

ESV Ha. Wa. Wr. Neustadt 5:3 (3200:3165) KV Union Raiff. Mank 

 

Utkání KSV Mistelbach – KV Auersthal se odehraje v sobotu 

27. dubna. 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


